



Tlf.: 70 20 02 13  
middelfart@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Langelandsvej 6  
DK-5500 Middelfart  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BENT P.K. BERTELSEN HOLDING APS**  
**GRØNBORGVEJ 19, GIVE MARK, 7323 GIVE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 13. juni 2019

---

**Bent Bertelsen**

**CVR-NR. 10 05 49 15**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Bent P.K. Bertelsen Holding ApS Grønborgvej 19 Give Mark 7323 Give
	CVR-nr.: 10 05 49 15 Stiftet: 20. november 2000 Hjemsted: Give Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bent Poul Kristian Bertelsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Jernbanegade 16 7323 Give
	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskaber.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. -890.066, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 20.032.672, og en egenkapital på kr. 18.685.197.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOTAB.....</b>		<b>-94.351</b>	<b>-128.533</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	644.666	130.541
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		62.496	0
Andre finansielle indtægter.....	3	272.345	286.801
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-828.999	0
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.151.572	-2.708.673
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-1.095.415</b>	<b>-2.419.864</b>
Skat af årets resultat.....	5	205.349	-14.018
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-890.066</b>	<b>-2.433.882</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		800.000	800.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		32.666	-249.251
Overført resultat.....		-1.722.732	-2.984.631
<b>I ALT.....</b>		<b>-890.066</b>	<b>-2.433.882</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		655.860	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>655.860</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		5.754.142	5.077.433
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		3.628.222	3.272.907
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>9.382.364</b>	<b>8.350.340</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>10.038.224</b>	<b>8.350.340</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.250	2.250
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.613.017	1.324.218
Andre tilgodehavender.....		1.139.750	2.152.547
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag hos datterselskab.....		662.753	685.102
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.417.770</b>	<b>4.164.117</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		5.541.879	6.360.937
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>5.541.879</b>	<b>6.360.937</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.034.799</b>	<b>1.416.846</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>9.994.448</b>	<b>11.941.900</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>20.032.672</b>	<b>20.292.240</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		8.620.564	7.463.540
Overført overskud.....		9.139.633	10.862.365
Forslag til udbytte.....		800.000	800.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>18.685.197</b>	<b>19.250.905</b>
Hensættelser til kapitalandele i associerede virksomheder.....		687.332	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>687.332</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		4.112	283.641
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		151.177	267.742
Gæld til associerede virksomheder.....		41.667	0
Selskabsskat.....		255.187	381.952
Anden gæld.....		208.000	108.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>660.143</b>	<b>1.041.335</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>660.143</b>	<b>1.041.335</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>20.032.672</b>	<b>20.292.240</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2017: 1)			
 <b>Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1.288.709	1.204.537	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-644.043	-1.073.996	
	<b>644.666</b>	<b>130.541</b>	
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	5.702	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	266.643	286.801	
	<b>272.345</b>	<b>286.801</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	8.110	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.151.572	2.700.563	
	<b>1.151.572</b>	<b>2.708.673</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-213.950	1.936	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	8.601	12.082	
	<b>-205.349</b>	<b>14.018</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Grunde og bygninger	
Tilgang.....		655.860	
Kostpris 31. december 2018.....		<b>655.860</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>655.860</b>	

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018.....	261.800	665.000
Tilgang.....	0	41.667
Afgang.....	0	-65.000
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>261.800</b>	<b>641.667</b>
Opskrivninger 1. januar 2018.....	4.815.633	2.647.907
Udloddet resultat .....	-612.000	0
Årets opskrivninger .....	1.288.709	-644.043
Egenkapitalbevægelser.....	0	1.124.358
<b>Opskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>5.492.342</b>	<b>3.128.222</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	0	40.000
Tilbageførte afskrivninger på goodwill.....	0	-40.000
Årets nedskrivning.....	0	141.667
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>0</b>	<b>141.667</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>	<b>5.754.142</b>	<b>3.628.222</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Handelsselskabet H.J. A/S, Give.....	11.282.631	2.526.881	51 %

## Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Nuuk Købmandshandel A/S, Nuuk Grønland.....	7.256.444	-1.288.085	50 %
API-X A/S, Give.....	-2.104.324	-2.604.324	20 %
Centrumkiosken Sisimuit ApS, Nuuk, Grønland..	-799.402	-924.402	33 %

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	125.000	7.463.540	10.862.365	800.000	19.250.905
Betalt udbytte.....				-800.000	-800.000
Egenkapitalbevægelser.....		1.124.358			1.124.358
Forslag til resultatdisponering..		32.666	-1.722.732	800.000	-890.066
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>125.000</b>	<b>8.620.564</b>	<b>9.139.633</b>	<b>800.000</b>	<b>18.685.197</b>

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>9</b>
---------------------------	----------

### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for associerede virksomheder til sikring af den fremtidige drift.

### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildebeskatninger såsom udbytteskat mv.

Tilgodehavende skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 23 tkr. pr. balancedagen.

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Indestående i pengeinstitut 39 tkr. er deponeret til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Selskabets aktier nom. 500 tkr. i Nuuk Købmandshandel A/S er deponeret til sikkerhed for Nuuk Købmandshandel A/S's engagement med pengeinstitut.

Af selskabets andre værdipapirer og kapitalandele med kursværdi 5.161 tkr. er deponeret til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Selskabet har gennem dets bankforbindelse tegnet bankgaranti på i alt 300 tkr. for forpligtelse overfor tredjemand.
